
    Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 220/2015

 

Exonera servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Exonerar, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Maria Teotonia Frohlich, do cargo de Assessor Especial do 1º Secretário.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

1 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:37, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108444 e o
código CRC C29931C7.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n°221/2015

 

Exonera servidor

 

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Exonerar, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015,

 

Priscila Senabio Carelli, do cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Técnico do Vereador
Maycon Cesar Rocher da Rosa – PPS.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:36, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

2 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108446 e o
código CRC B7852BBD.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

 

 

Portaria n°222/2015

 

Exonera servidores

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Exonerar a pedido, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a
contar de 1º de maio de 2015,

 

Giselle Franciane de Araujo, do cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Levi Rioschi –
PPS.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:36, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

3 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108449 e o
código CRC B9D7B4F3.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n°223/2015

 

Exonera servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Exonerar, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015,

 

Luiz Gustavo Papendick, do cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional do
Vereador Rodrigo João Fachini – PMDB.

 

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:36, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

4 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108451 e o
código CRC A12B1E7C.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n°224/2015

 

 

Exonera servidores

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

 

Exonerar, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015,

 

 

Maria Odete Rodrigues, do cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional do
Vereador Claudio Nei Aragão – PMDB;

Nataniel Dutra, do cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional do Vereador
Claudio Nei Aragão – PMDB.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

5 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:36, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108452 e o
código CRC C8E86EBC.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 225/2015

 

Nomeia servidores

 

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Nataniel Dutra, no cargo de Assessor Especial do 1º Secretário.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:35, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

6 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108457 e o
código CRC E691C7BC.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 226/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Johannes Halter de Oliveira, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Técnico do
Vereador Adilson Mariano – PT.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

                                                                                                        

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:35, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108459 e o
código CRC BF6B851A.

7 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 227/2015

 

Nomeia servidor

 

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Priscila Senabio Carelli, no cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Maycon Cesar Rocher
da Rosa – PPS.

 

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

                                                                                                         

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:34, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

8 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108460 e o
código CRC F3D7CFDA.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 228/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Karen de França, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional do Vereador
James Schroeder – PDT.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

                                                                                                       

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:34, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

9 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108462 e o
código CRC FC5440B3.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 229/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Catia Regina Hammes Domingos, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional
da Vereadora Zilnete Nunes Sulim – PSD.

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

                                                                                                         

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:34, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108463 e o
código CRC E4E4CFB0.

10 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 230/2015

 

Nomeia servidor

 

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Carla Fernanda da Silva Schroeder, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Técnico do
Vereador Lioilson Correa – PT.

 

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

                                                                                                         

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:33, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

11 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108464 e o
código CRC C4964FA4.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 231/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Milena Cristina Tomelin, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional do
Vereador Mauricio Soares – PMDB.

 

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

                                                                                                            

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:32, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

12 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108465 e o
código CRC D0099183.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 232/2015

 

Nomeia servidor

 

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

 

Osmar Deretti, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional do Vereador Fabio
Alexandre Dalonso – PSDB.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

                                                                                                         

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

 

 

13 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:32, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108466 e o
código CRC FFDC2809.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 233/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 1º
de maio de 2015:

 

Devanir de Oliveira, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional do Vereador
Claudio Nei Aragão – PMDB;

Maria Teotonia Frohlich, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Operacional do
Vereador Claudio Nei Aragão – PMDB.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2015.

 

                                                                                                         

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

14 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:32, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108468 e o
código CRC 0A3B2CEE.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

Portaria n° 234/2015

 

Nomeia servidor

 

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 05
de maio de 2015:

 

Cristiani Borba Leal de Oliveira, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Técnico do
Vereador Roberto Bisoni – PSDB.

 

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 05 de maio de 2015.

 

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

15 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:31, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108469 e o
código CRC E9E4E995.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 957/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 070/2015 - CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA. ME.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa CENTRAL DOS UNIFORMES
LTDA. ME.

 

CONTRATO Nº: 070/2015.                        

PROCESSO Nº: PP 029/2015.

OBJETO: Aquisição de vestuário e uniformes, para a Companhia Águas de Joinville.

DATA DE ASSINATURA: 08/04/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR: Vilson Rieck                                                                              MATRÍCULA Nº: 0591

FISCAL TITULAR: Mário Jesus de Souza                                                 MATRÍCULA Nº: 0315

FISCAL SUPLENTE: Edson da Silva                                                         MATRÍCULA Nº: 0656

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 29 de abril de 2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

16 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108473 e o
código CRC 61CFDD1E.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 958/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 080/2015 - OAP CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa OAP CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA.

 

CONTRATO Nº: 080/2015    

PROCESSO Nº: PP 026/2015

OBJETO: Contratação de monitoramento da comunidade de peixes (ictiofauna) no rio Cubatão
Norte, próximo à captação da ETA Cubatão no município de Joinville/SC.

DATA DE ASSINATURA: 15/04/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Thiago Zschornack                                                   MATRÍCULA
Nº: 0218

FISCAL TITULAR: Gervasio Luiz Reichert Marquetti                                  MATRÍCULA Nº:
0813

FISCAL SUPLENTE: Cláudia Rocha                                                         MATRÍCULA Nº: 0123

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Joinville, 29 de abril de 2015.

 

 

17 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108474 e o
código CRC D3B4EAB9.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 959/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 083/2015 - DAUSSEN & BARROS CONSULTORIA
LTDA.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa DAUSSEN & BARROS
CONSULTORIA LTDA.

 

CONTRATO Nº: 083 /2015.

PROCESSO Nº: TP 035/2015.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto básico e projeto
executivo para o reforço do sistema de recalque de esgotos desde a Estação Elevatória de Esgotos –
EEE Florianópolis até a Estação de Tratamento de Esgotos – ETE Jarivatuba, incluindo projeto de
novo stand pipe e sistema de bombeamento da EEE Florianópolis.

DATA DE ASSINATURA: 20/04/2015.

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR: Clarissa Campos de Sá                                                                       Matrícula: 0125

FISCAL TITULAR: Gilberto Tortato                                                                      Matrícula: 0476

FISCAL SUPLENTE: Charlotte Elisa Maehl                                                         Matrícula: 0127

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 29 de abril de 2015.

18 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108475 e o
código CRC 5BB8C916.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 960/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 078/2015 - TAM EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa TAM EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA.

 

CONTRATO Nº: 078/2015

PROCESSO Nº: DL 050/2015

OBJETO: Locação de imóvel comercial com área total de 283,82m², situado na Rua XV de
Novembro, nº 780,  Centro da  cidade  de  Joinville/SC  para  atendimento  ao  público  consumidor 
da  Companhia Águas  de  Joinville,  de  inscrição  imobiliária  nº  13.20.23.66.0380.001, 
Registrado  no  Cartório  de  Registro  de Imóveis da 1ª Circunscrição de Joinville sob o nº 22.828,
nos termos do processo de Dispensa de Licitação nº 050/2015

DATA DE ASSINATURA: 25/04/2015

VIGÊNCIA: 24 meses.

GESTOR: Marcos Henrique de Almeida Pires                                                    MATRÍCULA Nº:
0470

FISCAL TITULAR: Schirlei Aline Pasche Oliveira                                     MATRÍCULA Nº:
0469

FISCAL SUPLENTE: Wagner Marques Goeten                                        MATRÍCULA Nº: 0607

 

19 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Joinville, 29 de abril de 2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108477 e o
código CRC 1852CC5B.

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.NAD

PORTARIA nº 15/2015

 

Autoriza os servidores relacionados a conduzirem veículos da Secretaria Municipal
do Meio Ambiente - SEMA.

 

O Secretário da Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMA, Juarez Tirelli Gomes dos
Santos, nomeado através do Decreto Municipal nº 23.032/2014, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, e, em cumprimento aos art.1º, do Decreto Municipal nº 15.899/2009;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Autorizar inclusão dos servidores abaixo destacados, a dirigirem os veículos que
estão a serviços da Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SEMA.

20 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Nº Nome Matrícula Nº CNH Categoria Vencimento

1 ADELMO JOSE PEREIRA 17938 1785243248 AD 18/08/2019

2 ADEMIR JORGE BOGO 35416 2499789151 AC 22/08/2017

3 ADILSON ADRIANO MICHELS 24506 1512033520 D 05/03/2019

4 ADILSON GONÇALVES DA MAIA 18905 1353277628 AB 15/06/2015

5 ADRIANE KARINE DAS NEVES KOVATZH 179 5129826227 B 11/08/2015

6 ADRIANO BERNARDO LOPES 29856 2588585176 B 21/10/2017

7 AGNALDO BOEING BOING 44261 1239765976 AB 07/06/2015

8 AIRTON JOSE THEOBALD 45835 1592605203 AB 24/11/2015

9 ALDERICO FHIBEEN 46505 3203584403 AE 02/01/2017

10 ALEXSANDRO GARCIA 46342 725582681 AB 04/12/2017

11 ALEXSANDRO QUADROS SEBASTIAO 615 3051753423 AB 31/07/2017

12 AMERICO CARLOS STEPHANES 29838 1406884427 AB 22/08/2015

13 ANA CRISTINA PERUZZO 46312 5614037657 B 02/07/2017

14 ANA LUISA DE OLIVEIRA RIZZATTI 45036 2008720248 B 09/08/2016

15 ANDRE ALEXANDRE SILVEIRA 42426 2584061846 AB 29/05/2017

16 ANDRE RAFAEL POSSANI 40104 3020738343 AB 25/03/2018

17 ANDRE TRENTO MICHELS 40746 2720970240 AB 15/04/2018

18 ANDRE ZAVATINI 24275 3255686983 AB 30/06/2019

19 ANDREA MATOS 18011 2783135410 B 09/12/2017

20 ANDREIA BRAUN 38997 4030704202 AB 07/12/2016

21 ANDRIS CRISTIAN DIAS 28848 1016140938 AD 04/09/2017

22 ANEMARIE SONIA UEBLE 154 1534271244 B 02/09/2015

23 ANGELA MARIA ROHDEN 20302 2185071758 AB 31/01/2018

24 BEATRIZ DUGAICH SOARES 45414 3325330482 B 17/07/2019

25 BRAYAM LUIZ BATISTA PERINI 44093 1117863024 B 07/01/2018

26 CAMILA CRISTINA COLARES 176 4516541501 AB 12/09/2018

27 CAMILA ULLER DE BRITTO 170 4531286573 B 30/09/2018

28
CARLOS ELYSIO NEVES VIEIRA DA
COSTA JUNIOR

42438 3015096947 AB 17/12/2018

29 CARLOS KRAUS 11038 2025052287 AC 04/08/2016

30 CAROLINE CAVALHEIRO MAFRA 42094 4338040688 B 22/01/2018

31 CELIA MARIA RAMOS 22137 1086339590 B 04/08/2018

32 CICERO GHIZONI 37281 682576768 AB 27/05/2018

33 CLAUDIO GERD BINDEMANN 43709 4386146490 AB 18/02/2020

34 CLAUDIO LOPES 24227 2805610362 AB 13/02/2018

21 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



35 CRISTIANE NURINBERG 44241 3791895580 B 22/11/2015

36 CRISTINA DUDLER BARATER 41178 1104590382 B 18/01/2020

37 CRISTINA HENNING DA COSTA 46114 4120762688 B 09/04/2017

38 DECIO LEMKE 44259 3136862672 AB 05/01/2019

39 DIETER KLOSTERMANN 18588 3100239112 B 31/10/2018

40 DITHMAR EMILIO MELCHERT 19300 1785237840 AB 15/09/2016

41 DIVA MARIA SCHMIDT 41552 192972446 AB 23/11/2019

42 EDEGAR FAGUNDES DOS SANTOS 44034 994846500 AD 19/07/2016

43 EDSON ERALDO ESPINDOLA 45338 2092970492 AD 23/07/2018

44 EDUARDO SOUZA 26031 707035047 AB 03/09/2019

45 ELCIO SOUZA 35039 2288277304 AB 23/02/2017

46 ELIANE DA GRAÇA SILVA KLUGE 40676 3187098919 B 12/02/2019

47 ELIZANGELA CORDEIRO JOAO 28381 1047509502 B 08/07/2018

48 EMANUEL TESSARI BATISTA 41940 2323149324 B 25/03/2017

49 EMERSON MOISES LINS MAIA 42307 1628423648 AB 11/04/2018

50 EMILIA GRASIELE NICOLODI 45475 4139152379 B 24/01/2017

51 ERNESTO CAETANO DA SILVA 46273 3651272133 AB 23/09/2019

52 FABIO CORREA ELEUTERIO 28743 1177392706 AB 16/09/2019

53 FABIO RICARDO ERDMANN 25728 1151553580 AB 19/11/2019

54 FELIPE ROMER BATISTA 40516 2485204233 B 15/08/2017

55 FERNANDA GABRIELA WULFF 43173 5271649678 B 02/01/2016

56 FERNANDA WEINFRICH 44804 4668037190 B 13/01/2019

57
FLÁVIA PEIXOTO MAIA DOS FREITAS
GUIMARAES

43722 552001550 B 04/02/2019

58 GABRIEL VALMOR MARQUIORO 45122 4238993089 AB 17/06/2017

59 GELINDO FUCHTER 44038 1528822600 AB 16/11/2015

60 GERALDO MOEHLMANN 16828 743505114 AB 11/01/2017

61 GERSON BACHTOLD 10288 2895300420 AB 13/03/2018

62 GERVASIO PEZZI 34079 1691913220 AB 05/04/2016

63 GIAMPAOLO BARBOSA MARCHESINI 24205 2965065697 AB 03/11/2018

64 GILBERTO PIRES GAYER 18843 2891425751 B 26/02/2018

65 GILSON ROGERIO KASSULKE 22118 4115789306 B 10/06/2017

66 GIOVANI PADILHA 17906 999826471 B 21/12/2019

67 GISELLI WRESS MENDONÇA 37887 4961777780 AB 17/01/2015

68 GIZELE RIBEIRO DA SILVA DA LUZ 44172 2490877558 AB 18/08/2018

69 HILTON LEMOS BAPTISTA 28820 3125263236 AB 13/11/2018

22 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



70 JACKSON RENATO SEIDEL 174 2266235350 D 24/04/2017

71 JESSICA ONEDA DA SILVA 45421 5482468990 B 12/12/2016

72 JHONATHAN GARCIA 33910 3074946146 AB 03/04/2018

73 JOANA FARIA DE CAMARGO 41789 2723645069 B 02/01/2019

74 JOÃO MARCOS DE LIMA 32354 2993374684 AC 21/11/2018

75 JOÃO SALETE DO PRADO 24447 1628579402 B 20/09/2015

76 JOCINEI DA SILVEIRA 44209 3851903031 AD 26/02/2018

77 JORGE LUIZ PANATA 493 1814753400 AD 12/12/2016

78 JORGE MIGUEL VESCOVI 44641 5238723860 B 09/03/2016

79 JOSE AUGUSTO DE SOUZA NETO 165 3967228232 AC 21/08/2016

80 JOSE LUIZ TEODORO 180 1746025062 B 19/09/2017

81 JOSIMAR NEUMANN 44845 4499805708 AB 02/07/2018

82 JOVACI BORGES 18729 2793771530 B 29/01/2019

83 JUAREZ TIRELLI GOMES DOS SANTOS 178 174538709 AB 19/09/2016

84 JULIO CESAR DA SILVA 42333 1513908610 AB 06/07/2016

85 LAÉRCIO COPANSKI 17647 3829675168 AB 06/06/2016

86 LEANDRO GONÇAVES DE SOUZA 43569 1680409221 AB 20/01/2020

87 LUCAS AMORIN FALCÃO 46190 4409281401 B 24/10/2017

88 LUCIANO DANIEL TULIO 44281 4233449375 B 22/10/2017

89 LUDMILLE GARCIA DE ALMEIDA 161 2863881937 AB 04/07/2018

90 LUIS EDUARDO GONÇALVES MENDONÇA 23936 2855374696 AB 25/11/2018

91 LUIS GUSTAVO RAVAZOLO 41891 279122712 AB 10/07/2019

92 LUIZ CARLOS KONIG 16658 3174548100 AB 05/12/2016

93 LUIZ CESAR KEUFNER 44260 69304688 AB 03/08/2015

94 LUIZ GUSTAVO SCHMIDT UNTERKIRCHER 42090 3388097971 AB 03/12/2019

95
MARCELA DA CRUZ SOARES DA SILVA
ESPINDOLA

32115 4340920750 B 08/11/2017

96 MARCELO FURINI 27575 1931708400 AB 05/10/2016

97 MARCIO TORRENS DO AMARAL 20311 1477050848 AB 09/06/2015

98 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA 19820 1138665590 B 26/02/2020

99 MARCOS AURÉLIO DE FREITAS 46120 1547008630 AB 14/12/2015

100 MARCUS JOSÉ ALEXANDRE DE SOUSA 29468 2333704840 AB 24/01/2017

101 MARSAL EDUARDO BENTO 43596 2987191963 AB 15/04/2018

102 MICHEL GESSNER RIBEIRO 43024 3854699787 AB 27/09/2015

103 MILENE GILDA DALSASSO 44941 3446723690 AD 24/06/2019

104 NASCIMENTO DA SILVA ESPINDOLA 17850 1537821042 B 22/09/2015

23 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



105 NATHALIE MOREIRA FONTANA 43686 2842334142 B 07/07/2018

106 NELSON DUBAWSKI MEDEIROS 45480 1921905908 AB 29/02/2016

107 NELSON MENDES RODRIGUES 22463 2434061256 AD 09/05/2017

108 ORLANDO SILVEIRA 35298 2382241307 AB 28/06/2017

109 PRYSCILLA MENARIN DZAZIO 41322 487627343 B 03/06/2019

110 RAFAEL JOSE DOS PASSOS 45352 4104499436 AB 27/11/2016

111 RAPHAEL LUIZ DA CUNHA 43055 3422927429 B 01/09/2019

112 REGINALDO DA ROZA 45367 908228456 AB 15/04/2020

113 RENATO DE SOUZA GODINHO 44257 921935915 AB 25/09/2018

114
RICARDO ALEXANDRE MESSIAS DE
OLIVEIRA

38595 3075302526 B 18/07/2018

115 ROBERTO CAMBRUZZI 44721 5443885747 B 24/04/2016

116 RODRIGO SCHROEDER 175 2760130590 AB 09/10/2019

117 ROGERIO CRESPIM 44256 2748763052 B 08/01/2018

118 ROGERIO DOS SANTOS 43476 3988639612 AD 30/10/2017

119 RUBENS VOLTOLINI 45375 1730317821 AB 06/10/2016

120 SAMARA PERFEITO NUNES 38438 1153605831 B 30/03/2019

121 SANDRO JOSE NAZARIO 45267 10146786 AD 12/02/2017

122 SARAH SABRINA LEAL FRANCISCO 38033 4408018649 AB 14/02/2018

123 SAULO VICENTE ROCHA 37236 2761997734 B 24/09/2017

124 SEBASTIÃO APARECIDO FERNADES DIAS 44389 3233633993 AB 17/03/2016

125 SEBASTIÃO BRUHMULLER 46221 2758474043 B 05/11/2017

126 SEBASTIÃO VENDELINO REINERT 42218 871446220 AB 04/12/2016

127 SERGIO ANTONIO KOHLER 33976 2300200564 AB 03/05/2017

128 SERGIO LUIS ANTONIAZZI 41794 2895462685 AD 04/02/2020

129 SERGIO LUIZ MIRA 33472 2163967433 B 12/12/2016

130 SIDNEI EUSEBIO 28157 3956412491 B 08/05/2016

131 SIRLEI CARDOSO DA SILVA 17043 3206748706 AB 17/03/2019

132 SOLANGEN DA SILVA NEUMANN 17293 2713205715 B 08/07/2018

133 SYDNEI FERREIRA GUIMARAES DINIZ 43769 2496192209 AB 23/07/2017

134 TALITA FLORES DIAS 45342 4340846348 B 21/01/2018

135 TATIANA KARIN DE MIRANDA 156 1634863903 B 23/01/2016

136 THIAGO WILLIAN LONGO LINO 103019 5523515918 AB 19/03/2017

137 TIAGO JOAO ROSA 103039 4514342777 AB 23/07/2018

138 WILSON FRANCISCO HEINZEN 33843 1967871439 AB 06/06/2016

139 VALTENCIR VALTER TRIBESS 17182 4636562327 AB 15/01/2019

24 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



140 VERA CRISTINA FURLANI 37290 2128324570 AB 22/11/2016

141 VERA MARCIA VERCH 37160 2898191458 B 12/06/2018

142 VICENTE MARIO BERTAZO 44258 2998143305 B 17/12/2018

Art. 2º - Autoriza conforme artigo 1º, os servidores destacados.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
data de 01 de maio de 2015.

 

 

Joinville, 05 de maio de 2015.

 

 

 

_______________________________________________

Juarez Tirelli Gomes dos Santos

Secretário

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 05/05/2015, às 12:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0106655 e o
código CRC D5C19BF8.

PORTARIA SEI - IPPUJ.GAB/IPPUJ.UAF

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE JOINVILLE - IPPUJ

Portaria nº  07/2015

 

O Diretor Presidente da Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento para o Desenvolvimento
Sustentável de Joinville - IPPUJ, no exercício de suas atribuições,

Resolve:

Art. 1º - Que a partir de 30 de abril de 2015, os servidores abaixo estarão compondo a Comissão de
Gestão e Fiscalização do Contrato nº 004/2015, firmado entre a Fundação IPPUJ e a empresa
Finatto - Comércio, Importação e Exportação de Máquinas e Equipamentos Ltda, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviço de locação de multifuncionais com serviço de

25 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



impressão, digitalização e cópia.

 

Gestor:
Vladimir Tavares Constante
Atribuições: Controle de prazos, entrega da ordem dos serviços, recebimento dos serviços,
verificação da validade das certidões negativas quando do recebimento da Nota Fiscal em
conformidade com o contrato.

Fiscais:
Luciane Aparecida Oro - Efetivo;
Cleomar Portes Carvalho - Efetivo;
Liliane Gonçalves da Rosa Ochner – Suplente.
Atribuições: Controle de prazos, recebimento dos serviços, coleta e verificação da validade das
certidões negativas quando do recebimento da Nota Fiscal em conformidade com o contrato.

 

Joinville, 06 de maio de 2015

Vladimir Tavares Constante
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por VLADIMIR TAVARES
CONSTANTE, Diretor (a) Presidente, em 07/05/2015, às 15:55,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0107903 e o
código CRC 3DC630E3.

 

EDITAL SEI Nº 0108645/2015 - DETRANS.UNO

 

 

Joinville, 07 de maio de 2015.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE - DETRANS

FUNDAMENTADO NOS TERMOS DO ART. 281 PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO II, DA
LEI N. 9.503, DE 23/09/1997, A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, AO FINAL
IDENTIFICADA, NOTIFICA O(S) PROPRIETÁRIO(S) DO(S) VEÍCULO(S) ANEXO
ESPECIFICADO(S), DA AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DA(S) INFRAÇÃ(ÕES)
RESPECTIVA(S), PODENDO, CASO QUEIRA , NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS,
APRESENTAR DEFESA DA AUTUAÇÃO, OU AINDA INFORMAR O REAL
CONDUTOR, CONFORME DISPOSTO NO ART. 257, PARÁGRAFO 7 DA MESMA LEI,
COMBINADO COM A RESOLUÇÃO N. 017/1998 DO CONTRAN. SENDO PESSOA
JURÍDICA O PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO, A NÃO INDICAÇÃO DO CONDUTOR
IMPLICARÁ NAS SANÇÕES DO ART. 257, PARÁGRAFO 8 DO CTB.

26 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE
INFRAÇÃO

DE TRÂNSITO Nº 8088 1966 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE
INFRAÇÃO

DE TRÂNSITO Nº 8790 403 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE
INFRAÇÃO

DE TRÂNSITO Nº 8790 404 / 2015

 

TRANSCORRIDO O PRAZO ACIMA, SEM A APRESENTAÇÃO DE DEFESA DA
AUTUAÇÃO, OU POR SEU INDEFERIMENTO, FICA(M) O(S) NOTIFICADO(S)
CIENTE(S) DA IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE NOS TERMOS DO ART. 282 DA LEI N.
9503, DE 23/09/1997, E SEUS PARÁGRAFOS 4 E 5 (ACRESCIDOS PELA LEI 9.602/1998),
PARA, EM 30 (TRINTA) DIAS, EFETUAR O PAGAMENTO OU, QUERENDO, AINDA,
APRESENTAR RECURSO À JARI. OS PRAZOS ACIMA REFERIDOS ENTRAM EM
VIGOR NA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.

 

EDUARDO BARTNIAK FILHO

DIRETOR EXECUTIVO

 

FUNDAMENTADO NOS TERMOS DO ART. 281 PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO II, DA
LEI N. 9.503, DE 23/09/1997, A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, AO FINAL
IDENTIFICADA, NOTIFICA O(S) PROPRIETÁRIO(S) DO(S) VEÍCULO(S) ANEXO
ESPECIFICADO(S), DA AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DA(S) INFRAÇÃO(ÕES)
RESPECTIVA(S), PODENDO, CASO QUEIRA , NO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS,
APRESENTAR RECURSO EM 1a E 2a INSTÂNCIAS NA FORMA DOS ART. 285 E
SEGUINTES DO CTB.

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE PELO
COMETIMENTO

DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 8088 1967 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE PELO
COMETIMENTO

DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 8564 1046 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE PELO
COMETIMENTO

DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 8790 405 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE PELO
COMETIMENTO

DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 8790 406 / 2015

 

TRANSCORRIDO O PRAZO ACIMA, SEM A APRESENTAÇÃO DO RECURSO, OU POR

27 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



SEU INDEFERIMENTO, FICA(M) O(S) NOTIFICADO(S) CIENTE(S) DA IMPOSIÇÃO DE
PENALIDADE NOS TERMOS DO ART. 282 DA LEI N. 9503, DE 23/09/1997, E SEUS
PARÁGRAFOS 4 E 5 (ACRESCIDOS PELA LEI 9.602/1998), PARA, EM 60 (SESSENTA)
DIAS, EFETUAR O PAGAMENTO. OS PRAZOS ACIMA REFERIDOS ENTRAM EM
VIGOR NA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.

 

Esta publicação possui como anexo(s) o(s) documento(s) SEI nº - 0108648.

 

EDUARDO BARTNIAK FILHO

DIRETOR EXECUTIVO

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO BARTNIAK
FILHO, Diretor (a) Executivo (a), em 07/05/2015, às 10:46, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108645 e o
código CRC F45F887C.

 

EXTRATO SEI Nº 0107984/2015 - IPPUJ.UAF

 

 

Joinville, 06 de maio de 2015.

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE JOINVILLE- IPPUJ

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

 

1º Termo de Apostilamento
Contrato nº 156/2014 – PMJ
Contrato nº 9912353335 - Correios
Inexigibilidade de Licitação: nº 79/2014 - PMJ
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT.
Objeto: Contratação de empresa especializada  em serviços de natureza postal para a
Fundação IPPUJ sendo estes: carta comercial, telegrama via internet, carta via internet,
limite de dimensões e pesos.
Justificativa:  A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, promove a partir de
10/04/2015, reajuste de 9,329% (nove inteiros e trezentos e vinte e nove milésimos por
cento) para os serviços em monopólio: Carta Comercial, Carta Via Internet, FAC –
Franqueamento Autorizado de Cartas e Telegrama.
Dotação Orçamentária: 393/ 2015 30.01.15.122.1.2.1147.3.3.90 - Fonte: 0.1.00
Data da assinatura do Termo: 27/04/2015.                                                                                      
     

28 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



 

Vladimir Tavares Constante 
Diretor Presidente

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por VLADIMIR TAVARES
CONSTANTE, Diretor (a) Presidente, em 07/05/2015, às 15:55,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0107984 e o
código CRC C02EE5E1.

 

EXTRATO SEI Nº 0109052/2015 - FELEJ.UAF.AAD

 

 

Joinville, 07 de maio de 2015.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

 

Extrato do Primeiro Termo de Prorrogação do Contrato nº 007/2014.

CONTRATANTE: Fundação de Esportes, Lazer e Eventos de Joinville

CONTRATADA: Transporte e Turismo Santo Antônio Ltda

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de van com 16 (dezesseis) lugares, equipado com ar condicionado e sistema
de som para o transporte de atletas e dirigentes desta fundação, durante as viagens
na participação da FELEJ em competições oficiais.

Prazo/Vigência: 05 de janeiro de 2015 até 31 de dezembro de 2015.

FUNDAMENTO LEGAL:  §1º do artigo 57, inciso V, da Lei n.º 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 92.500,00(Noventa e dois mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

19/2014 00031.00001.00027.00812.00009.2.001160.0.1.00.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 -
Aplicações Diretas

29 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



20/2014 00031.00001.00027.00812.00009.2.001160.0.2.00.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 -
Aplicações Diretas

21/2014 00031.00001.00027.00812.00009.2.001160.0.2.24.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 -
Aplicações Diretas

Aplicações Diretas, ou a dotação que vier a substituir em 2015

Joinville, 29 de dezembro de 2014.

                                                                   Fernando Krelling

Diretor Presidente

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO KRELLING,
Diretor (a) Presidente, em 07/05/2015, às 16:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0109052 e o
código CRC 74FFA1A6.

 

EXTRATO SEI Nº 0109054/2015 - FELEJ.UAF.AAD

 

 

Joinville, 07 de maio de 2015.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

 

Extrato do Primeiro Termo de Prorrogação do Contrato nº 006/2014.

CONTRATANTE: Fundação de Esportes, Lazer e Eventos de Joinville

CONTRATADA: Transporte e Turismo Santo Antônio Ltda

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de locação de ônibus
executivos com 44 (quarenta e quatro) e 22 (vinte e dois) lugares, equipado com ar
condicionado, geladeira elétrica e sistema de som  para atender as necessidades
desta fundação, no transporte de atletas e dirigentes em competições.

Prazo/Vigência: 05 de janeiro de 2015 até 31 de dezembro de 2015.

30 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



FUNDAMENTO LEGAL:  §1º do artigo 57, inciso V, da Lei n.º 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 575.300,00(Quinhentos e setenta e cinco mil e trezentos reais)

-Valor global para o Item 01 – Ônibus 44 lugares R$ 405.650,00

-Valor global para o Item 02 -  Micro-ônibus 22 lugares R$ 169.650,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

19/2014 00031.00001.00027.00812.00009.2.001160.0.1.00.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 -
Aplicações Diretas

20/2014 00031.00001.00027.00812.00009.2.001160.0.2.00.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 -
Aplicações Diretas

21/2014 00031.00001.00027.00812.00009.2.001160.0.2.24.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 -
Aplicações Diretas

Aplicações Diretas, ou a dotação que vier a substituir em 2015

Joinville, 29 de dezembro de 2014.

 

Fernando Krelling

Diretor Presidente

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO KRELLING,
Diretor (a) Presidente, em 07/05/2015, às 16:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0109054 e o
código CRC 257AF334.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0108439/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 06 de maio de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Aquisição de materiais para uso na central de materiais para esterilização do

31 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Hospital Municipal São José

CONTRATADO: CISABRASILE LTDA, DURAZZO COMERCIAL LTDA, BORINI
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, BRAZIL HEALTH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, COINTER
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Aquisição de Materiais para uso na Central de Materiais para Esterilização do Hospital
Municipal São José

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

VALOR: R$ 287.899,28 (Duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte e
oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 04/05/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação ta e nove reais e
vinte e oito centavos)

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/05/2015, às 17:47, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108439 e o
código CRC 32DA5D0E.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0109074/2015 - FELEJ.UAF.AAD

 

 

Joinville, 07 de maio de 2015.

CONTRATO Nº 029/2015

DATA 02/04/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e
reforma

de diversos materiais permanentes, para estruturação do Ginásio Abel Schulz,

EMPRESA: SL Artigos Esportivos Ltda

VALOR: R$ 26.470,00 (Vinte e seis mil, quatrocentos e setenta reais)

32 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



PRAZO: 31/12/2015

 

CONTRATO Nº 030/2015

DATA 02/04/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e
reforma

de diversos materiais permanentes, para estruturação do Ginásio Abel Schulz,

EMPRESA: Zermiani Comércio de Artigos Esportivos Ltda

VALOR: R$ 3.912,00,00 (Três mil, novecentos e doze reais)

PRAZO: 31/12/2015

 

CONTRATO Nº 031/2015

DATA 02/04/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e
reforma

de diversos materiais permanentes, para estruturação do Ginásio Abel Schulz,

EMPRESA: Foot Comercial Ltda -ME

VALOR: R$ 3.148,00 (Três mil, cento e quarenta e oito reais)

PRAZO: 31/12/2015

 

Fundação de Esportes, Lazer e Eventos de Joinville

Fernando Krelling

Diretor Presidente

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO KRELLING,
Diretor (a) Presidente, em 07/05/2015, às 16:42, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

33 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0109074 e o
código CRC 5EFFAA90.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0108438/2015 - SEGOV.UAD

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa

Divisão de Compras e Licitações

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

A Câmara de Vereadores de Joinville torna público:

Dispensa de Licitação nº 48/2015                       

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uniformes sociais, sob medida, para as
servidoras do Cerimonial da Câmara de Vereadores de Joinville.

Contratada: X6 Confecção e Comércio de Roupas EIRELI – ME.

Valor estimado total: R$ 3.213,00 (Três mil, duzentos e treze reais).

Data: 04/05/2015

Prazo: 30 dias, contados a partir da solicitação.

Base Legal: artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

 

 

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:33, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

34 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108438 e o
código CRC 8672AF5A.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0108371/2015 - SAP.UPR

 

O Município de Joinville através da Unidade de Processo da Secretaria de
Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o
que preceitua a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de
Concorrência nº 106/2015 destinado a contratação de empresa de engenharia para
recapeamento das ruas: Presidente Wenceslau Bras, República do Perú, Jaraguá, Porto
Rico, Araranguá, Quintino Bocaiúva, Otto Boehm, Germano Stein, Presidente Castelo
Branco, Alfredo Wagner, Presidente Costa e Silva, Pará, João Pessoa, Ituporanga, Almirante
Barroso, Marconi, Nova Trento, Taió, Rezende, Almirante Tamandaré, Itajubá, Benjamim
Constant e Curitibanos, referente ao 1º Financiamento BADESC Cidades II, na
Data/Horário: 08/06/2015 às 9h00, para recebimento e abertura dos invólucros. O edital encontra-
se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

 

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 06/05/2015, às 18:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 06/05/2015, às 20:32, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108371 e o
código CRC 1EA1ABAB.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0108315/2015 - DETRANS.NAD

O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE - DETRAN,  através
da Coordenação de Compras, leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o
que preceitua a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o regime de execução indireta de empreitada por preço
unitário, do tipo MENOR VALOR GLOBAL para a contratação de empresa para a prestação
de serviços de manutenção corretiva (conserto), incluindo o fornecimento de peças, de placas
eletrônicas e chassis de controladores, totalizando 200 (duzentas) placas eletrônicas , 04
(quatro) chassis de controladores DP-40/4 e 08 (oito) chassis de controladores DP-40/8, no dia
27/05/2015 até às 13h30 para recebimento, e abertura dos invólucros às 13h31. O edital encontra-se
à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br.

35 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 07/05/2015, às 15:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108315 e o
código CRC 27CFF8D9.

 

COMUNICADO SEI Nº 0108441/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 06 de maio de 2015.

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa

Divisão de Compras e Licitações

 

EXTRATO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

A Câmara de Vereadores de Joinville torna público:

Anulação de Dispensa de Licitação nº 35/2015                           

Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA A CONSULTORIA JURÍDICA ADMINISTRATIVA
DA CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE.

Contratada: EDITORA NDJ LTDA.

Valor estimado total: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Data da contratação: 26/03/2015

Data da anulação: 05/05/2015

Motivo: Empresa não possuía condições de emitir nota fiscal de serviço, conforme objeto
contratado.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

36 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 06/05/2015, às 18:33, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108441 e o
código CRC 5F965A18.

 

ERRATA SEI Nº 0108726/2015 - SEINFRA.NAD

 

 

Joinville, 07 de maio de 2015.

 

 

Portaria SEI - SEINFRA.GAB/SEINFRA.NAD, de 01 de abril de 2015, publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Joinville nº 181, de 06 de abril de 2015.

Onde se lê: - Portaria SEI - SEINFRA.GAB/SEINFRA.NAD;

Leia-se: - Portaria SEI Nº 07/2015 - SEINFRA.GAB/SEINFRA.NAD;

 

Onde se lê: - Designa para Função Gratificada,

Leia-se: - Designa para Função Gratificada de Apoio ao Controle de Dados;

 

 

                                                                                                                                                    
Joinville, 07 de maio de 2015

                                                                                                                                   

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por PAULO RENATO
VECCHIETTI, Secretário (a), em 07/05/2015, às 12:25, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

37 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0108726 e o
código CRC 99A57D73.

TERMO DE DECISÃO - EMENTA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

Processo de Sindicância Investigatória nº 057/14 - Ficou comprovado nos autos que  no Núcleo
de Gestão de Pessoas da Secretaria da Saúde, foi assinado um protocolo de retirada dos cartões de
auxílio-alimentação das servidoras Maria Joanita e Maria Roseli, as assinaturas no protocolo de
retirada dos cartões de auxílio-alimentação, não conferem com as assinaturas das servidoras, dos
servidores do NGPSS, dos Coordenadores, dos motoristas e servidores das UBS's e ainda foi
entrado em contato com alguns estabelecimentos, onde foi utilizado os cartões de auxílio-
alimentação, porém nos estabelecimentos há uma grande dificuldade para localizar quem utilizou os
cartões, por haver muitos clientes e porque nem sempre é o proprietário do cartão que vem comprar
e como as servidoras Maria Joanita e Maria Roseli, devem ser ressarcidas, no valor total de R$
761,98, que foram gastos após a apropriação indébita de seus cartões auxílio-alimentação, gerando
assim, prejuízo ao erário. Após esgotarem as possibilidades cabíveis para encontrar um provável
culpado pelo desaparecimento e utilização dos cartões de auxílio-alimentação das servidoras Maria
Joanita e Maria Roseli e os cartões na época do desaparecimento, estarem sob a responsabilidade do
Núcleo de Gestão de Pessoas da Secretaria da Saúde, determino abertura de Processo
Administrativo Disciplinar, a fim de apurar a suposta responsabilidade da servidora Claudete
Cecília Machado Scholze, matricula 28914, Coordenadora do Nucleo de Gestão de Pessoas da
Secretaria da Saúde, por supostamente não manter constante fiscalização sobre o bem que detinha
em seu poder – cartões de beneficio auxílio-alimentação das servidoras Maria Joanita Gasda Heupa
e Maria Roseli Chuiff, gerando dano ao erário no valor de R$ 761,98, assim supostamente teria
infringido os artigos: 155, incisos I, e art. 160, parágrafo 1º da Lei Complementar 266/08

Joinville, 16 de abril de 2015

 

Rosane Bonessi Dias

 Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 06/05/2015, às 12:47, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0106161 e o
código CRC 498136A2.

38 de 38

Nº 202, quinta-feira, 07 de maio de 2015


